

Приложение № 1
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
от 25 апреля 2011 года

УТВЕРЖДАЮ

Начальник

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету)

Управление образования администрации Богучанского района

(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств)

Н.А. Капленко

(подпись)

"09" января 2023 г.

(расшифровка подписи)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2023 ГОД

от "09" января 2023 г.

Получатель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетны
Наименование бюджета
Единица измерения

МКОУ Шиверская школа
Управление образования администрации Богучанского района
Районный
руб

по Перечню (Реестру)
по БК
по ОКТМО
по ОКЕИ
по ОКВ

КОДЫ
0501012
09.01.2023
13957248
875
04609440
383

РОСПИСЬ РАСХОДОВ

линия измерения: руб

Наименование показателя	1	2	3	4	5	6	7	8	
								Исчислено	Утверждено
Код	Код строки	Код ведомства	Раздел, подраздел	Код по бюджетной классификации РФ	Код по бюджетной классификации РФ	Код цели	Код цели	Сумма в рублях	
								Исчислено	Утверждено
Муниципальное казенное учреждение «Октябрьская школа								28 824 615,00	28 824 615,00
расходы казенных учреждений за счет средств местного бюджета	01	01	875	0702				9 210 284,00	9 210 284,00
общее образование	01	01	875	0702					
обеспечение деятельности (оказание услуг)									
бюджет, среднего общего образования, ключевая расходи на предоставление услуг бюджетным учреждениям на инансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, детского и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования муниципального района"	01	01	875	0702	0110040020			2 156 240,00	2 156 240,00
арbeitная плата	01	01	875	0702	0110040020	111	211000	1 370 000,00	1 370 000,00
оплаты пособия и компенсации персоналу в экзальной форме	01	01	875	0702	0110040020	111	266000	50 000,00	50 000,00
численция на оплату труда	01	01	875	0702	0110040020	119	213000	413 740,00	413 740,00
распорядные услуги	01	01	875	0702	0110040020	244	222000	20 000,00	20 000,00
трафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	01	01	875	0702	0110040020	244	292000	2 000,00	2 000,00
арботы, услуги по содержанию имущества	01	01	875	0702	0110040020	244	225000	110 500,00	110 500,00
прочие работы, услуги	01	01	875	0702	0110040020	244	226000	120 000,00	120 000,00
величение стоимости строительных материалов	01	01	875	0702	0110040020	244	344000	40 000,00	40 000,00
величение стоимости прочих оборотных запасов (активов)	01	01	875	0702	0110040020	244	346000	30 000,00	30 000,00
етональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы минимального размера оплаты труда) в бюджетных начального общего, основного общего, среднего общего образования, ключевая расходи на предоставление услуг бюджетным учреждениям на инансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, детского и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования муниципального района"	01	01	875	0702	0110041020			3 645 600,00	3 645 600,00
арbeitная плата	01	01	875	0702	0110041020	111	211000	2 800 000,00	2 800 000,00
численция на оплату труда	01	01	875	0702	0110041020	119	213000	845 600,00	845 600,00
плата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством, в бюджетных начального общего, основного общего, среднего общего образования, ключевая расходи на предоставление услуг бюджетным учреждениям на инансовое обеспечение оплаты проезда, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, детского и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования муниципального района"	01	01	875	0702	0110047020			30 000,00	30 000,00
прочие выплаты	01	01	875	0702	0110047020	112	214000	30 000,00	30 000,00

Руководитель (уполномоченное лицо) М.П. Глвный бухгалтер

Директор (подпись) (должность)

О.А. Каверзина (подпись) (расшифровка подписи)

Е.В. Миннеханова (расшифровка подписи) О.И. Власова (расшифровка подписи)

Исполнитель "09" января 2023 г.

Итого по коду БК (по коду раздела)

Выполнение государственных полномочий по обеспечению питания детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	10	875	1003	0110075660				525 000,00	525 000,00	
Выполнение государственных полномочий по обеспечению питания детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	10	875	0707	0110076490	244	342000		0,00		
Выполнение стоимости продуктов питания	10	875	0707	0110076490	244	342000				
Выполнение государственных полномочий по обеспечению питания детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	10	875	1003	0110075660						
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	875	1003	0110075660	321	262000		25 000,00	25 000,00	
Увеличение стоимости материальных запасов	10	875	1003	0110075660	244	342000		500 000,00	500 000,00	
Финансирование организации и обеспечения начального общего образования в муниципальных образовательных организациях, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Богучанского района"	10	875	1003	0110073040	244	23-53040-		500 000,00	500 000,00	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	875	1003	0110073040				28 824 615,00	28 824 615,00	

код	Расшифровка кода	кол-во	цена	сумма	период
214	Оплата стоимости проезда в отпуск в соответствии с законодательством	1	30 000,00	30 000,00	2 квартал
	Итого			30 000,00	
222	Оплата проезда (паромная переправа [Ремучий-Болучань]-Ремучий)			20 000,00	
	Работы, услуги по содержанию имущества				
	Дезинфекция и дезинсекция	6	1 000,00	6 880,00	год
	Промывка, опрессовка отопительной системы	1		43 620,00	3 кв
	1-кв				
	3 кв				
	Осуществление ср.ств. ОПС	12	4 500,00	54 000,00	3 квартал
	Прокладывание ТУ, диагностика 220В*2 раза	2	3 000,00	6 000,00	2 и 4 кв
	Итого			110 500,00	
	Прочие работы, услуги				
	Медосмотр предпринимателей, посеребряный	16	4 500,00	72 000,00	год
	Медосмотр (техсервис)				
	пожарно-технический минимум (обучение)	1	4 200,00	4 200,00	2 квартал
	проведение гигиенического обучения	12	900,00	10 800,00	2 квартал
	охрана	12	2 000,00	24 000,00	год
	Итого			120 000,00	
	Увеличение стоимости других материальных запасов				
	Строительные материалы для ремонта здания				
	краска (покраска спортзала 160 кв.м, кабинетов, коридоров, кухонь 600кв.м)	25	350,00	8 750,00	3 квартал
	краска в ассортименте (покраска стен, дверей, окон)	15	350,00	5 250,00	3 квартал
	наста победочная (побелка потолков)	6	150,00	900,00	1 квартал
	ЛВП (шт)	10	500,00	5 000,00	
	Прочие строй материалы				
	Л-возли	4	95,00	380,00	
	саморезы (шт)	56	140,00	7 840,00	
	Итого			40 000,00	
	Лапочки				
	1 кв				
	1 кв				
	Кисти побочные				
	1 кв				
	Кисти малярные				
	год				
	Валики				
	год				
	Сметель	1	1 000,00	1 000,00	год
	Веник				
	год				
	Итого			1 000,00	
	Стиральный порошок, чистящие средства				
	Чистящее средство для раковин и унитазов "Доместос"	10	220,00	2 200,00	год
	Порошок в ассортименте (обычный)	8	50,00	400,00	год
	Дезсредство "Жалстон"	2	1 360,00	2 720,00	год
	Антистатическое средство для рук 5 л.	2	2 500,00	5 000,00	год
	Ткань для мытья полов				
	Жидкость для мытья окон	5	100,00	500,00	год
	Мыло жидкое	8	85,00	680,00	год
	перчатки резиновые	21	50,00	1 050,00	год
	Итого			12 550,00	
	Порода и хвойная древесина				
	Кружка 250 гр.	50	85,00	4 250,00	1 и 3 кв.
	Тарелка суповая 250 гр.	50	80,00	4 000,00	
	Полоник 500 мл.				
	Запасные части к вэотранспорту:				
	всего			16 450,00	
	Итого			30 000,00	
	Всего по местным			350 500,00	

Директор МКОУ "Шиверская школа"

Е.В. Минниханова

код	Расшифровка кода	кат-во	псна	сумма	период
212	Прочие выплаты			3 000,00	год
214	Курсы повышения квалификации (субсидия)	2	2 500,00	150 000,00	год
214	Услуги связи			36 254,59	
214	Оплата за пользование услугами Интернет	12		13 560,00	год
221	Итого			15 000,00	
225	Прочие услуги по содержанию имущества				
225	Заправка картриджа	10	550,00	5 500,00	год
225	Ремонт оргтехники	2	2 250,00	4 500,00	год
225	Итого			10 000,00	
225	Прочие работы, услуги				
225	Командировки (проживание, проезд)			10 000,00	
226	Межкомпр			61 345,00	3 квартал
226	программное обеспечение	2	15 000,00	30 000,00	1 квартал
226	обучение ИТМ, охрана труда			12 000,00	
226	обучение, курсы			9 905,00	
226	аттестаты	45	150,00	6 750,00	
226	Итого			120 000,00	
349	Прочие расходы				
349	Приобретение кубков, медальей, ценных подарков на КДМ				
349	Ленные подарки, грамоты, кубки, медали	10	1 000,00	10 000,00	год
349	Итого			10 000,00	
349	Увеличение стоимости прочих основных средств				
349	Учебники			178 623,00	
310	Компьютер в сборе	2	55 000,00	110 000,00	2 квартал
310	Итого			288 623,00	
346	Увеличение стоимости других материальных запасов				
346	Приобретение канцелярских товаров				
346	тетради общие 48 листов	20	30,00	600,00	год
346	скрепки	20	20,00	400,00	год
346	кнопки-гвоздики упаковочка 100 шт.	10	18,00	180,00	
346	ручка шариковая	30	15,00	450,00	
346	корректор	6	30,00	180,00	
346	мультифора (файлы)	6	200,00	1 200,00	
346	фотобумага матовая плотность 220 50 листов	3	650,00	1 950,00	
346	папки разные	10	85,00	850,00	год
346	папка-корона	5	150,00	750,00	
346	скотч	5	60,00	300,00	год
346	ватман	50	25,00	1 250,00	год
346	Итого			8 110,00	
346	Бумага, химреактивы, химкабинет, химоснаб				
346	Бумага офисная	20	345,00	6 900,00	год
346	Итого			6 900,00	
346	картриджи	3	4 500,00	13 500,00	1-4 квартал
346	квантара	6	580,00	3 480,00	1-4 квартал
346	мангилятор	10	221,00	2 210,00	1-4 квартал
346	компьютерные колонки	4	700,00	2 800,00	1-4 квартал
346	мен	6	500,00	3 000,00	1-4 квартал
346	Итого			24 990,00	
346	Итого			40 000,00	
346	Всего по правому бюджету			646 623,00	

Директор МКОУ "Шверская школа" _____ Е.В. Миниханова

Финансово-экономическое обоснование на содержание МКОУ "Шиверская школа" на 2023 год АУП (краевые субвенции 0110074090)

код	Расшифровка кода	кол-во	цена	сумма	перной
212	Суточки при служебных командировках (курсы)				
	Суточки при служебных командировках (суточки)				
214	Льготный проезд. Оплата проезда к месту отдыха и обратно			100 000,00	
221	японетская плата			15 000,00	
Всего по краевому бюджету					115 000,00

Директор МКОУ "Шиверская школа" _____ Е.В. Миннеханова